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HASUDER Marmara Bölge Toplantısı 29 Nisan 2011 Tarihinde Yapıldı 

 
 

Halk Sağlığı Uzmanları Derneği Marmara Bölge toplantısı 29 Nisan 2011 tarihinde 

İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı AD’nın ev sahipliğinde yapıldı. Toplantıya 

HASUDER Yönetim Kurulu üyeleri ile beraber 40 halk sağlıkçı katıldı. Toplantı Prof.Dr. 

Bedia Özyıldırım ve Prof.Dr. Selma Karabey’in açılış konuşması sonrasında, HASUDER 

başkanı Doç.Dr. Tacettin İnandı’nın sunumuyla devam etti. İnandı sunumunda; bölge 

toplantılarının dernek çalışmaları ve halk sağlığına hareketlilik getirdiğini ve halk 

sağlıkçılar arasındaki ilişkiyi artırdığını dile getirdi. İnandı konuşmasına HASUDER’in 

yaptıkları ve yapmayı planladığı projeler hakkında bilgi vererek devam etti. Özellikle 

uzaktan eğitim okulu ve video konferans sisteminin hem eğitim hem de kurslar için etkin 

bir şekilde kullanılabileceği, bunun için HASUDER web sitesinde gerekli alt yapının 

oluşturulduğu ifade edildi. Toplantıya katılanlar tarafından; HASUDER’in güncel durumu 

yakından takip etmesi ve hızlı refleks vermesi, alanda çalışan halk sağlıkçılar ile ilişkinin 

artırılarak hem eğitim hem de araştırmalarda beraber çalışılmasının ve kongrelerde 

alanda çalışan halk sağlıkçılara daha fazla yer verilmesinin önemi dile getirildi. Katılımcılar 

tarafından bölge toplantılarının periyodik olarak yapılmasının önemi dile getirilerek, 

Marmara bölgesinde toplantıların yılda iki defa yapılmasına karar verildi.  
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HALK SAĞLIĞI UZMANLARI DERNEĞİ 

MARMARA BÖLGE TOPLANTISI 29.NİSAN.2011-İSTANBUL 

BİLGİLENDİRME RAPORU 

 

 
 

Halk Sağlığı Uzmanları Derneği Marmara Bölge Toplantısı, daha önce İzmir’de Ege 

Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı A.D.’nın ev sahipliğinde düzenlenmiş olan Eğitim 

Çalıştayında alınan karar gereği 29 Nisan 2011’de İstanbul’da gerçekleştirildi. İstanbul 

Üniversitesi  İstanbul Tıp Fakültesi Halk Sağlığı AD’nın ev sahipliğinde İstanbul 

Üniversitesi Çapa Kampüsü Ord.Prof.Dr. Hulusi Behçet Kütüphanesi Pembe Salon’da 

gerçekleştirilen Marmara Bölge Toplantısı’na İstanbul, Edirne, Tekirdağ, Kocaeli, Bursa, 

Çanakkale, Gaziantep ve Zonguldak’tan gelen katılımcıların yanı sıra HASUDER Yönetim 

Kurulu’nun da katılımıyla birlikte 40 Halk Sağlıkçı katıldı ve toplantı 4 oturum şeklinde 

organize edildi. 

 

 Ev sahibi olarak Bedia Ayhan Özyıldırım 

ve ardından Selma Karabey’in açılış 

konuşmalarını takiben ilk oturumda HASUDER 

adına Yönetim Kurulu Başkanı Tacettin İnandı 

derneğimizin çalışma programı kapsamında 

yürütülen çalışmalar ve güncel gelişmeler 

hakkında bilgi aktarımında bulundu. İnandı, 

yürütülen çalışmaların yanı sıra, derneğin, 

Halk Sağlıkçıları birleştirecek bir yapıya 

kavuşturulmasına, dernek yapısının 

güçlendirilmesine, daha örgütlü, daha 

katılımcı, daha demokratik bir yapılanmaya 

ulaşılmasına, derneğin üye sayısının 

arttırılmasına gayret edilmesine dikkat çekti.   7 kişilik yönetim kurulunun ayrı 

şehirlerdeki insanlardan oluşmasından kaynaklanabilecek kısıtlılıkların aşılabilmesi 

yönünde çalışma gruplarına özel bir önem verdiğini, üyelik işlemleri için derneğin internet 

sitesinde açılan link ile üyelik işlemleri ve üyelik bilgilerinin güncellemesinin 
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yapılabileceğini vurgulayarak, dernek olarak bir halk sağlığı insan gücü çalışmasının 

planlandığını ve bu çalışma ile Türkiye’de ne kadar Halk Sağlıkçıya gereksinim olduğunun 

ortaya konmasının hedeflendiğini ifade etti.  

 

Üzerinde durulan bir diğer konu da 

HASUDER Halk Sağlığı Okulu çalışmaları oldu. 

İnandı, okul yapılanmasında uzaktan eğitim 

çalışmalarını desteklemek üzere video-

konferans uygulamalarını destekleyecek 

bigbluebutton yazılımının derneğimizin internet 

sayfasına eklendiğini, bu programın 

belirlenmiş günlerde belli saatlerde farklı 

konularda video-konferans ile bilgi paylaşımını 

destekleyebileceği, oluşturulacak bu 

programdan ülke genelindeki tüm Halk 

Sağlıkçıların kolaylıkla yararlanabileceğini, bazı 

üniversitelerin internet sitelerinin bu uzaktan 

eğitim programlarını filtreleyerek ulaşıma izin vermeyebileceğini, ancak bu sorunun 

üniversite yetkili birimlerine yapılacak bildirim ile aşılabileceğini aktardı. Oturumda ayrıca, 

derneğimiz saymanı Ergör tarafından mali durum ile ilgili bilgi paylaşımı yapıldı. 

Üyelerimizin aidat ödentileri konusunda sorun yaşandığı, aidat ödentilerinin 2010 yılında 

%7, 2011 yılında %2 düzeyinde olduğu, önümüzdeki günlerde aidat ödentilerinin 

yapılmasının e-posta ile üyelerimize anımsatılacağı vurgulandı. Ayrıca, katılımcılara, 

derneğimizin Ankara’da Türkiye Psikiyatri Derneği’nden bir oda kiralayarak sabit bir 

mekana sahip olduğu, mali durumumuzun güçlenmesi halinde ayrı bir yerimizin 

olabileceği, derneğimiz adına bir posta kutusu adresi alındığı ve yine derneğimiz adına 

alınan “0.555.9920332” nolu cep telefonu aracılığıyla üyelerimizin Genel Sekreter Mine 

Kaya’ya kolaylıkla ulaşabilecekleri belirtildi.  

Yine ilk oturumda, derneğimizin İzmir’de gerçekleşen genel kurulunda yapılan 

tüzük değişikliği ile tıp kökenli olmayan ancak Halk Sağlığı doktora ve yüksek lisans 

diplomasına sahip olanların, Halk Sağlığı’na katkı yapan ya da Halk Sağlığı savunuculuğu 

yapanların fahri üye olabilecekleri, üyelerimizin bu konuda derneğimize yapacakları 

önerilerin beklendiği, Trabzon’da yapılacak 14. Ulusal Halk Sağlığı Kongresi çalışmalarının 

tüm hızıyla sürdüğü, Sağlık Bakanlığı’nda çalışan Halk Sağlıkçıların ve diğer kişilerin 

kongreye katılımlarını kolaylaştırmak için Bakanlık ile yazışmaların devam ettiği bilgileri 

katılımcılara aktarıldı. Toplantının daha sonraki oturumlarında Selma Karabey yöneticilik 

yaptı. 

 

 Toplantının 2. oturumu daha çok ilk oturumda değinilen konular üzerine görüşler 

bildirilmesi şeklinde gerçekleştirildi. Bu oturumda belirtilen başlıca görüşler şu şekildeydi: 

 Ankara’da Çankaya Belediyesi’nin sivil toplum örgütlerine fizik mekan sağlamak 

yönünde destek olduğu belirtiliyor. Derneğimiz bu bağlamda belediyeden oda 

talebinde bulunabilir. 

 Ulusal kongrelerimizde ele alınacak konuların seçiminde tekrarlardan kaçınılmalı. Bu 

anlamda, özellikle alanda çalışanlara yönelik konulara ağırlık verilebilir, kongrenin bir 

oturumu bu görüşle  planlanabilir. 

 Derneğimiz güncel gelişmeler ile ilgili konulara ağırlık vermeli. Bu anlamda yapılan 

basın açıklaması, teknik rapor, vb. çalışmaların hızlandırılabilmesi ve güncel konulara 

yönelik görüşlerin daha kısa zamanda açıklanabilmesi için çalışma gruplarımızın tüm 

üyelerimizce desteklenmesi ve grup içi çalışmaların hızlandırılmasına katkıda 

bulunması gerekiyor. 

 Derneğimizin üye sayısı beklenenin altındadır. Özellikle doktora yapmış olan Halk 

Sağlıkçıların üyelik oranı düşük olup, bu durum İstanbul’da daha belirgindir. Derneğe 

kimlerin üye olabileceğini daha iyi duyurmaya çalışmalıyız. 

 Uzman ve doktoralı Halk Sağlıkçılar arasındaki iletişimi geliştirecek çaba gösterilmeli. 
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 Uzmanlık ve doktora öğrencilerinin derneğimize asil üye olmasını sağlayabilecek bir 

yöntem olup olmadığı, bu durumun derneğimizin üst kuruluşlara üyeliğini nasıl 

etkileyebileceği araştırılabilir. 

 Derneğimiz, özellikle asistanların yurtdışında bulunan Halk Sağlığı Okullarına gidişini 

destekleyecek, kolaylaştıracak yöntemleri araştırabilir. 

 Saha ile akademi arasındaki bağlar sıkılaştırılmalı, lisans ve asistanlık eğitimleri için 

topluma dayalı eğitim ortamları oluşturulmasına, asistan eğitimlerinde İl Sağlık 

Müdürlüğü ve Toplum Sağlığı Merkezlerinin kullanılmasına önem verilmelidir 

 Halk Sağlığı uzmanlarının ve akademisyenlerinin İl ve İlçe Hıfzıssıhha Kurullarına 

katılımı için çaba gösterilmelidir. Bu anlamda, özellikle tabip odaları üzerinden 

görevlendirilmeleri bir yöntem olarak araştırılabilir. 

 Asistanlar mevcut durumda asil üye olamamakla birlikte fahri üye olabiliyorlar. 

Derneğimiz, asistanların karar alma süreçlerine katılımını destekleyecek yöntemler 

geliştirmeye çalışmalıdır. Bu anlamda yapılması gerekenlerden biri de asistanların bir 

çalışma grubu olarak bir araya gelişlerinin hızlandırılması ve oluşacak grubun etkin 

hale getirilmesi olarak düşünülmelidir. 

 

Toplantının öğleden sonra gerçekleşen 3. oturumunda sahada ve üniversitede 

çalışan Halk Sağlıkçılar arasındaki iletişim ve işbirliğinin geliştirilmesi konusu tartışıldı ve 

konuya yönelik görüş ve öneriler sunuldu. Ayrıca, üniversitede görevli olan katılımcılar 

özellikle eğitim programlarında bu kapsamda yer alan uygulamalar hakkında paylaşımda 

bulundular. Bu oturumda ifade edilen başlıca görüş ve öneriler şu şekildeydi: 

 Alanda çalışan Halk Sağlıkçıların “görevlendirme” yapılarak eğitim programlarına aktif 

katılımları sağlanabilir. Bu anlamda, özellikle Toplum Sağlığı Merkezlerinde sık 

yaşanan görev değişimleri “süreklilik” anlamında sorun yaratabilir. 

 Anabilim Dalları haftalık seminer programlarının planlanması ve yürütülmesine alanda 

çalışanların katılımını sağlayabilir. 

 Üniversitede görevli Halk Sağlıkçıların özellikle İl Sağlık Müdürlüklerinden gelen 

taleplere olumlu yanıt vermesi saha-üniversite teması ve işbirliği yönünden önemli bir 

işleve sahip. Bu tür çalışmalar olumlu örnekler oluşturmakla birlikte üniversitede 

görevli Halk Sağlıkçıların bu kapsamdaki katılımlarının alanda çalışan Halk 

Sağlıkçıların uygulama alanlarını küçültmemesine özen gösterilmeli, çalışmalar alanda 

çalışanları destekleyen bir yapıda planlanmalıdır. 

 Üniversitede çalışan Halk Sağlıkçılar, danışmanlık, ortak çalışma, vb. şekillerde alan 

çalışmalarına katılımlarında, oluşturulacak çalışma ekibine alanda çalışan Halk 

Sağlıkçıların da katılmasına özen göstermeli, alanda çalışan Halk Sağlıkçıları ön plana 

taşıyan, onların bilgi ve becerilerinin yeterliliğini destekleyen ve vurgulayan bir tutum 

geliştirmelidirler. 

 Alanda çalışan Halk Sağlıkçıların savunularının üniversitede görevli Halk Sağlıkçılar 

tarafından desteklenmesi, onların inandırıcılığına ve saygınlığına önemli katkı 

sağlayacaktır. 

 Dernek, alanda çalışan Halk Sağlıkçılar ile iletişim sağlayarak, çalışmalarında hangi 

bilgi ve becerilere gereksinim duyduklarını araştırabilir ve bu bilgiler asistan eğitim 

programlarının geliştirilmesinde kullanılabilir. 

 

Toplantının 4. ve son oturumunda özellikle HASUDER bünyesinde uzaktan eğitim 

çalışmaları kapsamında ele alınabilecek konulara yönelik görüş ve önerilerin yanı sıra 

ileriye yönelik beklentilere değinildi. Bu bağlamda ifade edilen görüş ve öneriler başlıca 

şunlardı: 

 HASUDER Halk Sağlığı Okulu çok amaçlı olarak kullanılabilir. Çalışmalar her zaman 

on-line olmak zorunda değildir, yapılandırılmış halde de gerçekleştirilebilir. Eğitimciler 

sistemde video, ders notu, sunum materyali, okuma materyali önerisi, vb.ni 

paylaşabilir. 

 Derneğimizin internet sitesi “uzaktan anket uygulamaları” için gerekli alt yapıya sahip 

durumdadır. 

 Okul çalışmaları kapsamında “tez yazılması” gibi konularda eğitim verilebilir, 

asistanlara yönelik tütün kontrolü konulu sertifika programı oluşturulabilir. 
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 Asistanların HASUDER Halk Sağlığı Okulu bünyesinde aldıkları eğitimleri asistan 

karnelerinde gösterebilmeleri olumlu olacaktır ve ilgiyi arttıracaktır. 

 Akademisyenlerin belirli gün ve saatte, belirli bir konuyu video-konferans yöntemiyle 

aktarmaları sürekli eğitim kapsamında önemli katkı sağlayacaktır. 

 Alanda çalışan, özellikle Sağlık Bakanlığında görevli Halk Sağlıkçılar, belirli bir konuda 

literatür taramasına gereksinim duyduğunda sorunla karşılaşmaktadır. Dernek Sağlık 

Bakanlığı ile bu konuda görüşme yaparak destek isteyebilir. 

 Dernek, planlanan bölge toplantılarına alanda çalışan Halk Sağlıkçıların daha çok 

katılabilmelerini sağlayabilmek için İl Sağlık Müdürlüklerine “yazılı” başvuru” yaparak 

katılım için olur verilmesini ve destek sağlanmasını isteyebilir. 

 Bölge toplantıları yaygınlaştırılarak devam ettirilmelidir. Toplantıların değişik anabilim 

dallarının ev sahipliğinde, farklı yerlerde, 6 ayda bir gerçekleştirilmesi uygun olacaktır. 

 Bir sonraki Marmara Bölge Toplantısının, Ekim-2011’de Trabzon’da gerçekleşecek 

Ulusal Halk Sağlığı Kongresi nedeniyle Mart-2012’de Tekirdağ’da yapılması uygun 

olacaktır. 

 

Olumlu bir ortamda gerçekleşen HASUDER Marmara Bölge Toplantısı katılımcıların 

toplantının yapılmış olmasından mutluluk duyduklarını belirtmeleri ile sonlandı. HASUDER 

Yönetim Kurulu toplantının düzenlenmesine emek veren ve katılımları ile toplantıyı 

zenginleştiren tüm Halk Sağlıkçılara teşekkür eder. 

 

HASUDER 

        Yönetim Kurulu 

  


